
ERIKA
6.96 kW 19 de Junio de 2024
1D

1,528 kWh $ 4,981

12 1,749 kWh $54

98.92 % BIMESTRE $ 4,927

$29,885.00 MXN $327.00 MXN $29,558.00 MXN

580 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS



Propuesta 1 19 de Junio de 2024 4 de Julio de 2024

# 202400010

ERIKA  

12 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra

Subtotal $ 78,000.00

TOTAL (MXN) $ 78,000.00

9994537804 solarcastro.energy@gmail.com



1 $ 29,885.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 29,558.00 $ 29,558.00 $ -48,442.00

2 $ 30,781.55 $ 336.81 $ 0.00 $ 30,444.74 $ 30,444.74 $ -17,997.26

3 $ 31,705.00 $ 346.91 $ 0.00 $ 31,358.08 $ 31,358.08 $ 13,360.82

4 $ 32,656.15 $ 357.32 $ 0.00 $ 32,298.82 $ 32,298.82 $ 45,659.65

5 $ 33,635.83 $ 368.04 $ 0.00 $ 33,267.79 $ 33,267.79 $ 78,927.44

6 $ 34,644.91 $ 379.08 $ 0.00 $ 34,265.82 $ 34,265.82 $ 113,193.26

7 $ 35,684.25 $ 390.46 $ 0.00 $ 35,293.80 $ 35,293.80 $ 148,487.06

8 $ 36,754.78 $ 402.17 $ 0.00 $ 36,352.61 $ 36,352.61 $ 184,839.67

9 $ 37,857.42 $ 414.23 $ 0.00 $ 37,443.19 $ 37,443.19 $ 222,282.86

10 $ 38,993.15 $ 426.66 $ 0.00 $ 38,566.49 $ 38,566.49 $ 260,849.34

11 $ 40,162.94 $ 439.46 $ 0.00 $ 39,723.48 $ 39,723.48 $ 300,572.83

12 $ 41,367.83 $ 452.64 $ 0.00 $ 40,915.18 $ 40,915.18 $ 341,488.01

13 $ 42,608.86 $ 466.22 $ 0.00 $ 42,142.64 $ 42,142.64 $ 383,630.65

14 $ 43,887.13 $ 480.21 $ 0.00 $ 43,406.92 $ 43,406.92 $ 427,037.57

15 $ 45,203.74 $ 494.62 $ 0.00 $ 44,709.13 $ 44,709.13 $ 471,746.70

16 $ 46,559.86 $ 509.46 $ 0.00 $ 46,050.40 $ 46,050.40 $ 517,797.10

17 $ 47,956.65 $ 524.74 $ 0.00 $ 47,431.91 $ 47,431.91 $ 565,229.01

18 $ 49,395.35 $ 540.48 $ 0.00 $ 48,854.87 $ 48,854.87 $ 614,083.88

19 $ 50,877.21 $ 556.70 $ 0.00 $ 50,320.52 $ 50,320.52 $ 664,404.40

20 $ 52,403.53 $ 573.40 $ 0.00 $ 51,830.13 $ 51,830.13 $ 716,234.53

21 $ 53,975.63 $ 590.60 $ 0.00 $ 53,385.04 $ 53,385.04 $ 769,619.57

22 $ 55,594.90 $ 608.32 $ 0.00 $ 54,986.59 $ 54,986.59 $ 824,606.15

23 $ 57,262.75 $ 626.57 $ 0.00 $ 56,636.18 $ 56,636.18 $ 881,242.34

24 $ 58,980.63 $ 645.36 $ 0.00 $ 58,335.27 $ 58,335.27 $ 939,577.61

25 $ 60,750.05 $ 664.72 $ 0.00 $ 60,085.33 $ 60,085.33 $ 999,662.93



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 785.8 862.6 1,006.8 1,009.7 1,069.9 1,043.4 1,131.4 1,071.6 926.1 915.4 837.6 790.8

Consumo actual 906.0 906.0 664.5 664.5 900.0 900.0 850.0 850.0 687.0 687.0 575.0 575.0


